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Svar på remiss om Ändrade strandskyddsregler vid 
små sjöar och smala vattendrag 

Region Värmland har fått tillfälle att lämna svar på rubricerad remiss från 
Regeringen och vill lämna följande synpunkter. 

Dagens regler gällande strandskydd kring små sjöar och smala vattendrag 
med olika uttolkning i olika län och dessutom inom respektive län, beroende 
på om det enskilda vattendraget eller sjön har beviljats undantag, skapar 
otydlighet och osäkerhet. Det medför också ett onödigt krångel för den som 
vill göra någon form av åtgärd som uppenbart inte står i strid mot 
strandskyddets syften. Framförallt för den enskilde markägaren som önskar 
utveckla sin fastighet. 

Region Värmland välkomnar generellt förslaget på tydligare och mer 
enhetlig reglering av strandskyddet kring mindre sjöar och smala 
vattendrag. Värmland har idag dock beslut på undantag. Erfarenheten från 
att aldrig ha omfattats av det regelverket visar att det inte finns några risker 
med att inte ha ett sådant strandskydd. Däremot ser vi att den föreslagna 
ändringen skulle ersätta det befintliga undantaget och i praktiken snarare 
riskera att utöka strandskyddet i länet. Det skulle ge en direkt motsatt effekt 
mot den önskade och riskera att leda till ökad byråkrati och minskad 
rättssäkerhet. Det kräver också enhetliga underlag utifrån bedömningarna 
ska göras. Något som i praktiken saknas idag. 

Det pågående uppdraget med digitalisering av strandskyddet är därför 
viktigt, men behöver följas upp så att inte det innebär att fler vatten omfattas 
av strandskydd 

Vi föreslår istället att gällande länsvisa undantagen fortsatt ska vara 
gällande och komplettera det föreslagna generella undantaget, snarare än att 
ersättas av det senare. Vi ser detta som en förutsättning för att kunna 
tillstyrka förslaget. 
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Det nu aktuella förslaget är kortfattat beskrivet och lämnar ett antal frågor 
som behöver besvaras för att de önskade effekterna ska uppnås Region 
Värmland önskar därför se en samlad genomlysning av hela 
strandskyddsregleringen. 

Regionala utvecklingsnämnden 

Erik Evestam 
Ordförande regionala utvecklingsnämnden 


